
PORTARIA Nº 1.186/  2025  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.523/2025, 

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de junho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA 
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500310036003700300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº  1.186/2025

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

ANDREIA NASCIMENTO
VALENTIM

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PUBLICOS MUNICIPAIS

SEME 02 DIAS 28/05/2025 45004/2025

CAMILA DOMINGOS
DOS ANJOS

PROF PEB C SEME
01 DIA
01 DIA

23/05/2025
30/05/2025

43539/2025
45492/2025

CELSO BRAZ KERSUL CALIXTO PROF PEB C SEME 02 DIAS 29/05/2025  45001/2025

CHAIRA MARCIA
 AGUIAR SILVA

AJUDANTE GERAL SEMUS 03 DIAS 27/05/2025 45020/2025

CLAUDIA SILVANA RANGEL
DE PAIVA SATOLO

PROF  PEB  B SEME 15 DIAS 23/05/2025  43805/2025

CLAUDIA SOUZA
DAMACENA DE LIMA

 PROF  PEB  A SEME 01 DIA 28/05/2025 45005/2025

DENISE DE SOUZA GONÇALVES TÉCNICO EM SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS

SEMAD 03 DIAS 28/05/2025  45009/2025

ELAINE CRISTINA RANGEL
BARROS SILVA

PROF PEB B SEME 03 DIAS 28/05/2025 45000/2025

ESMELINA ALVES
DA SILVA RIBEIRO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

SEME 14 DIAS 28/05/2025  45002/2025

GABRIEL VITOR DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL SEMUS 01 DIA 29/05/2025 45019/2025

GERLAINE ZUQUI COELHO AUDITOR FISCAL
SANITARIO

SEMUS 04 DIAS 27/05/2025 45021/2025

GIRLAN QUIDUTE DE OLIVEIRA PROF PEB C SEME 04 DIAS 27/05/2025 43835/2025

HEVAILDO BUENO
CORREA JUNIOR

SECRETÁRIO ESCOLAR SEME 02 DIAS 29/05/2025 45491/2025

JOSE ROBERTO DE
 ANDRADE CORREA

ARTIFICE  DE  OBRAS
E  SERV. PUBLICOS

SEMDES 07 DIAS 28/05/2025 45012/2025

KAMILA FREITAS SOUTO TÉCNICO EM
EDIFICACOES

SEMURB 01 DIA 29/05/2025  45014/2025

LARISSA OLIVEIRA RIBEIRO MÉDICO CLÍNICO SEMUS 02 DIAS 28/05/2025 45603/2025

MARIA DA PENHA
MORENO DE ORNELLAS

AUX SERV UNID SAUDE SEMUS 01 DIA 28/05/2025  45015/2025

MARIA MADALENA
PIRES DE SOUZA

 PROF  PEB  D SEME 01 DIA 29/05/2025  45007/2025

MARTA DIAS
LUCIANO DA SILVA

AJUDANTE GERAL SEMAD 02 DIAS 29/05/2025  45008/2025

ROBERTO FERREIRA POVOA AUDITOR FISCAL
SANITARIO

SEMUS 03 DIAS 27/05/2025 45022/2025

ROSEMERE RAMOS
BARBOSA DIAS

PROF PEB SEME 01 DIA 30/05/2025 45494/2025

SAYD FARIAS DE LIMA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 29/05/2025 45493/2025

SILMA LAMBRANHO PERINA PROF PEB D SEME 20 DIAS 30/05/2025 45490/2025

TEREZINHA CLEVELARES
SECCHIN

AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEME 01 DIA 30/05/2025 45489/2025

VERONICA GOMES CORREA AJUDANTE GERAL SEMGOV 07 DIAS 28/05/2025  45013/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500310036003700300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	FERNANDO SANTOS MOURA
	Secretário Municipal de Administração (Interino)
	45004/2025
	43539/2025
	45492/2025
	45001/2025
	43805/2025
	45005/2025
	45009/2025
	45000/2025
	45002/2025
	45019/2025
	45021/2025
	43835/2025
	45491/2025
	45012/2025
	45014/2025
	45603/2025
	45015/2025
	45007/2025
	45008/2025
	45022/2025
	45494/2025
	45493/2025
	45490/2025
	45489/2025
	45013/2025

		2025-06-09T12:51:50-0300




