

## **PORTARIA Nº 1.186/2025**

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO** de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 35.523/2025,

## **RESOLVE:**

**Art.** 1º Considerar autorizado a concessão de *LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE* aos servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos apresentados e anexos aos referidos processos, nos termos do artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de junho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA Secretário Municipal de Administração (Interino)







2

## RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.186/2025

SERVIDORES	CARGO	LOTAÇÃO	LICENÇA		PROC. Nº
			DURAÇÃO	INÍCIO	I ROCI N
ANDREIA NASCIMENTO VALENTIM	AUXILIAR DE SERVIÇOS PUBLICOS MUNICIPAIS	SEME	02 DIAS	28/05/2025	45004/2025
CAMILA DOMINGOS DOS ANJOS	PROF PEB C	SEME	01 DIA 01 DIA	23/05/2025 30/05/2025	43539/2025 45492/2025
CELSO BRAZ KERSUL CALIXTO	PROF PEB C	SEME	02 DIAS	29/05/2025	45001/2025
CHAIRA MARCIA AGUIAR SILVA	AJUDANTE GERAL	SEMUS	03 DIAS	27/05/2025	45020/2025
CLAUDIA SILVANA RANGEL DE PAIVA SATOLO	PROF PEB B	SEME	15 DIAS	23/05/2025	43805/2025
CLAUDIA SOUZA DAMACENA DE LIMA	PROF PEB A	SEME	01 DIA	28/05/2025	45005/2025
DENISE DE SOUZA GONÇALVES	TÉCNICO EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	SEMAD	03 DIAS	28/05/2025	45009/2025
ELAINE CRISTINA RANGEL BARROS SILVA	PROF PEB B	SEME	03 DIAS	28/05/2025	45000/2025
ESMELINA ALVES DA SILVA RIBEIRO	AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	SEME	14 DIAS	28/05/2025	45002/2025
GABRIEL VITOR DE OLIVEIRA	ASSISTENTE SOCIAL	SEMUS	01 DIA	29/05/2025	45019/2025
GERLAINE ZUQUI COELHO	AUDITOR FISCAL SANITARIO	SEMUS	04 DIAS	27/05/2025	45021/2025
GIRLAN QUIDUTE DE OLIVEIRA	PROF PEB C	SEME	04 DIAS	27/05/2025	43835/2025
HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR	SECRETÁRIO ESCOLAR	SEME	02 DIAS	29/05/2025	45491/2025
JOSE ROBERTO DE ANDRADE CORREA	ARTIFICE DE OBRAS E SERV. PUBLICOS	SEMDES	07 DIAS	28/05/2025	45012/2025
KAMILA FREITAS SOUTO	TÉCNICO EM EDIFICACOES	SEMURB	01 DIA	29/05/2025	45014/2025
LARISSA OLIVEIRA RIBEIRO	MÉDICO CLÍNICO	SEMUS	02 DIAS	28/05/2025	45603/2025
MARIA DA PENHA MORENO DE ORNELLAS	AUX SERV UNID SAUDE	SEMUS	01 DIA	28/05/2025	45015/2025
MARIA MADALENA PIRES DE SOUZA	PROF PEB D	SEME	01 DIA	29/05/2025	45007/2025
MARTA DIAS LUCIANO DA SILVA	AJUDANTE GERAL	SEMAD	02 DIAS	29/05/2025	45008/2025
ROBERTO FERREIRA POVOA	AUDITOR FISCAL SANITARIO	SEMUS	03 DIAS	27/05/2025	45022/2025
ROSEMERE RAMOS BARBOSA DIAS	PROF PEB	SEME	01 DIA	30/05/2025	45494/2025
SAYD FARIAS DE LIMA	AUXILIAR DE EDUCACÃO	SEME	02 DIAS	29/05/2025	45493/2025
SILMA LAMBRANHO PERINA	PROF PEB D	SEME	20 DIAS	30/05/2025	45490/2025
TEREZINHA CLEVELARES SECCHIN	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS	SEME	01 DIA	30/05/2025	45489/2025
VERONICA GOMES CORREA	AJUDANTE GERAL	SEMGOV	07 DIAS	28/05/2025	45013/2025

RUA CAPITÃO DESLANDES, № 01 - CENTRO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES. CEP 29.300-190



